
Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники Чеченской Республики (ГОСТЕХНАДЗОР)

Нохчийн Реснубликин шаьш лелачу машенийн а, кхечу тайпанчу техникийи а 
технически хьолана т1ехь тергам латтораи пачхьалкхан инспекци

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики 
№ 186 от 01.10.2019 года «Об утверждении Порядка оценки результативности и 
эффективности деятельности органов исполнительной власти Чеченской 
Республики, осуществляющ их региональный государственный контроль 
(надзор)» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые Показатели результативности и эффективности 
контрольно-надзорной деятельности инспекции Гостехнадзора Чеченской 
Республики. Приложение 1.

2. Признать утративш им силу приказ № 103-пр от 20.12.2017 года «Об 
утверждении М етодики оценки результативности и эффективности контрольно
надзорной деятельности инспекции Гостехнадзора Чеченской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

(ГОСТЕХНАДЗОР)

II Р И К А 3

от « рх » /2  2019 г.
г. Грозный

Об утверждении показателей оценки результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности инспекции  

Гостехнадзора Чеченской Республики

I Iач ал ь н и к и н с пе кци и С.Х. Бахалаев



П р и л о ж е н и е  №  1 
к п р и к азу  №  pffi/Ь т CoL . 1 oL 2 0 19 п.

Показатели результативности и эффективности контрольно-надзорной 
деятельности инспекции Госгехнадзора Чеченской Республики

Н а и м е н о в а н и е  о р г а н а  и сп о л н и т е л ь н о й  власти  
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и

Г о с у д а р с т в е н н а я  и н с п е к ц и я  по н ад зо р у  за 
т е х н и ч е с к и м  с о с т о я н и е м  с а м о х о д н ы х  м а ш и н  и 
д р у г и х  ви д о в  т е х н и к и  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

Номер
(индекс)
показателя

Наименование показателя Е ди н и ц а  измерения 
(единица, процент, 
ты сяч а  рублей)

Целевое 
(индикативное) 
значение показателя

1 2 3 4

Б
Показатели эффективности , характеризую щ ие уровень достиж ения общ ественно 

зн ачи м ы х  результатов сниж ения общ ественно  опасны х последствий хозяйственной 
деятельности  подконтрольных субъектов, с учетом задействованны х трудовых, 

м атериальны х и ф инансовы х ресурсов и ад м инистративны х и ф инансовы х издержек 
подконтрольны х субъектов при осущ ествлении в отнош ении  них контрольно-надзорны х

мероприятий
Б. 1.1. Количество  лю дей, погибш их при 

эксплуатации сам оход ны х машин и других  
видов техники, на 100 тыс. населения

человек

Б.2.1.
Количество людей, травмированных при 
эксплуатации самоходных машин и других 
видов техники на, 100 тыс. населения

человек

В И ндикативны е показатели, характеризую щ ие различные аспекты  контрольно-надзорной
деятельности

В.1. •

И н дикативны е показатели, характеризую щ ие непосредственное состояние подконтрольной 
сф еры, а такж е негативные явления, на устранение которы х направлена контрольно

надзорная деятельность

В .1.1.

О бщ ая сум м а уплаченны х (взысканных) 
адм инистративны х штрафов

тыс.
рублей

В .1.2.

О тнош ение сум м ы  взы сканных 
ад м и ни страти вн ы х  ш трафов к общ ей сум м е налож енны х 

адм инистративны х штрафов

%

В.2. И ндик ативны е показатели, характеризую щ ие параметры  проведенны х м ероприятий

В,2.1. Проверки

В.2.1.1. О бщ ее количество проверок единиц

В.2.1.2. О бщ ее  количество плановых проверок единиц

В.2.1.3. О бщ ее  количество внеплановых проверок по 
основаниям

единиц

В.2.1.4. Д оля плановых проверок, по результатам 
которых не бы ло выявлено наруш ений, с которыми 

связано причинение вреда 
охраняем ы м  законом ценностям или возникновение

%



угрозы  причинения вреда 
охраняем ы м  законом ценностям

В.2.1.5. Д оля внеплановы х проверок, проведенны х по 
ф актам  наруш ений, с которым и связано 

возникновение угрозы  причинения вреда охраняем ы м  
законом ценностям, с целью 

предотвращ ения угрозы причинения такого вреда

%

В.2,-1.6. Д оля  внеплановы х проверок, по результатам 
которых не было выявлено нарушений, с 

которы м и связано причинение вреда 
охраняем ы м  законом ценностям  или 

возникновение угрозы  причинения вреда 
охраняем ы м  законом  ценностям

%

В.2.1.7. Д оля проверок, на результаты которых поданы ж алобы %

В.2.1.8. С реднее  количество проверок, проведенных в отнош ении 
одного  граж данина или 

организации единиц

%

В.2.1.9. О бщ ее  количество  проверок, проведенны х совм естно с 
другим и  органами единиц

%

В.2.1.10. Количество  проверок, проведенных с 
привлечением  экспертны х организаций и 

экспертов единиц

%

В .2 .1 .11. О бщ ее  количество  заявлений (обращений), по результатам 
к оторы х органом  государственного контроля (надзора) 

бы ло отказано  в проведении внеплановых мероприятий, и 
доля  в этом  количестве заявлений (обращ ений) 

ф изич еских  и ю ридических лиц, сообщ ений органов 
государственной власти, местного самоуправления , 
средств массовой информ ации с указанием  фактов 

нарушений единиц

%

В.2.1.12. Д оля  заявлений органов государственного 
контроля (надзора), м униципального  

контроля, направленны х в органы 
прокуратуры, о согласовании проведения 

внеплановы х выездных проверок, в 
согласовании которых было отказано

%

В.2.1.13. Доля проверок, результаты которых были признаны 
недействительны ми

%

В.2.1.14. Количество  проверок, проведенных органами 
государственного  контроля (надзора), муниципального  
контроля с наруш ениям и требований законодательства 

Российской 
Ф едерации о порядке их проведения, по 

результатам  выявления которых к 
долж ностны м  лицам  органов 

государственного  контроля (надзора), 
м униципального  контроля, осущ ествивш им  такие 

проверки, прим енены  меры дисциплинарного , 
адм инистративного  наказания

%

В.2.1.15. Доля проверок, проведенных органами 
государственного  контроля (надзора),

%



м униципального  контроля с нарушениями 
требований  законодательства Российской 
Ф едерации о порядке их проведения, по 

результатам  выявления, которых к 
долж ностны м  лицам органов 

государственного  контроля (надзора), 
м униципального  контроля, осущ ествивш им  

такие  проверки, прим енены меры 
дисциплинарного , адм инистративного  

наказания
ЕВ.2.1.16 Доля плановы х и внеплановы х проверок, 

которы е не удалось  провести в связи с 
отсутствием  проверяемого ли ц а  по месту 
нахож дения (жительства),  указанному в 

государственны х инф орм ационны х ресурсах, в связи  с 
отсутствием  руководителя организации, иного 

уполном оченного  лица, в 
связи с изм енением  статуса проверяемого лица, в связи со 
сменой соб ственника  производственного  объекта, в связи

с
прекращ ением  осущ ествления проверяемой сферы 

деятельности

%

■

В.2.1.17. Доля плановы х проверок, проведенны х по 
фактам наруш ений обязательны х требований, 

с которы м и связано причинение вреда 
охраняем ы м  законом ценностям, с целью 

прекращ ения дальнейш его  причинения вреда 
и ликвидации последствий таких нарушений

%

В.2.1.18.

•

Доля плановы х  проверок, по результатам 
которы х не бы ло выявлено наруш ений, с 

к оторы м и связано причинение вреда 
охраняем ы м  законом ценностям или 

возникновение угрозы причинения вреда 
охраняем ы м  законом ценностям

%

В.2.1.19. Д оля внеплановы х проверок, проведенны х по 
фактам  наруш ений, с которым и связано 

возникновение угрозы причинения вреда 
охраняем ы м  законом ценностям, с целью 

предотвращ ения угрозы причинения такого 
вреда

%

В.2.1.20. Доля внеплановы х проверок, по результатам 
которы х не бы ло выявлено нарушений, с 

которым и связано причинение вреда 
о храняем ы м  законом ценностям или 

возникновение угрозы  причинения вреда 
охраняем ы м  законом ценностям

%

В.2.1.21. Д оля вы явленны х при проведении проверок 
п равонаруш ений , связанны х с неисполнением 

предписаний

%

В.2.1.22. О бщ ая сум м а налож енны х по итогам проверок 
адм инистративны х штрафов

тыс. рублей

В.2.1.23. О бщ ая сум м а уплаченны х (взысканных) 
ад м инистративны х штрафов, налож енны х по

тыс. рублей



итогам проверок

В .2.1.24. О тн ош ен и е  суммы взы сканных 
ад м инистративны х ш трафов к общ ей  сумме 

налож енны х  адм инистративны х ш трафов

%

В .2.1.25. С редний размер налож енного 
ад м инистративного  штрафа

тыс. рублей

В.2.1.26. С реднее число долж ностны х лиц, 
задействованны х в проведении одной 

проверки

человек

В.2.1.27. Средняя продолж ительность  одной проверки дней

В.2.2. Плановы е (рейдовые) м ероприятия

В.2.2.1. О бщ ее количество плановых (рейдовых) 
мероприятий

единиц

В.2.2.2. О бщ ее количество плановых (рейдовых) 
осм отров , проведенны х совместно с другим и  

органами

единиц

В.2.2.3. К оличество  плановых (рейдовых) осмотров, 
проводим ы х с привлечением экспертны х 

организаций и экспертов

единиц

В.2.2.4. Д оля плановы х (рейдовых) м ероприятий, по результатам 
к оторы х выявлены нарушения, в общ ем  числе 

проведенны х рейдовы х осм отров

%

В.2.2.5. Доля плановых (рейдовых) осмотров , на 
результаты которых поданы жалобы

%

В.2.2.6. Доля плановых (рейдовых) осмотров , по 
результатам  которых были назначены 

внеплановы е проверки в отнош ении субъектов 
(объектов) контрольно-надзорной 

деятельности

%

В.2.2.7. Доля плановых (рейдовых) осмотров, 
результаты которых признаны 

недействительны ми .

%

В.2.2.8. Доля плановых (рейдовых) осмотров, по 
итогам которы х после проведения 

внеплановы х проверок были возбуждены дела  об 
адм инистративны х правонаруш ениях

%

В.2.2.9. Д оля плановы х (рейдовых) осмотров, по итогам которых 
после проведения внеплановых проверок были налож ены 

адм инистративны е наказания
В.2.2.10. К оличество  вы явленны х правонаруш ений  при 

проведении плановы х (рейдовых) осмотров
единиц

В.2.2.11. О бщ ее  количество адм инистративны х 
наказаний, налож енны х по итогам 

внеплановы х проверок, проведенных по 
результатам  плановы х (рейдовых) осмотров

единиц



----- ---- ----------------------------

В.2.2.12. Общ ая сум м а налож енны х адм инистративны х 
ш траф ов по итогам внеплановых проверок, 

проведенны х по результатам плановых 
(рейдовых) осм отров

тыс. рублей

В.2.2.13. О бщ ая сум м а у п лаченны х (взысканных) 
ад м инистративны х штрафов, налож енны х по 
итогам проведенны х внеплановых проверок, 

н азначенны х по результатам проведения 
плановы х (рейдовых) осмотров

тыс. рублей

В.2.2.14. О тнош ение суммы взы сканных 
ад м инистративны х ш трафов к общ ей сум м е 
налож енны х  адм инистративны х ш трафов по 
итогам внеплановы х проверок, проведенны х 

по результатам плановых (рейдовых) осмотров

%

В.2.2.15. С редний размер наложенного 
адм инистративного  ш трафа по итогам 

внеплановы х проверок, проведенных по 
результатам  плановы х (рейдовых) осмотров

тыс. рублей

В.2.2.16 С редняя  продолж ительность  одного планового 
(рейдового) осм отра

дней

В.2.2.17 С реднее число  долж ностны х  лиц, задействованны х для 
проведения одного планового (рейдового) осмотра

человек

В.2.3. П роизводство  по делам об адм инистративны х правонаруш ениях

В.2.3.1. К оличество  протоколов об адм инистративны х 
правонаруш ениях

единиц

В.2.3.2. К оличество  постановлений о прекращ ении 
производства по делу об административном  

правонаруш ении

единиц

В.2.3.3. К оличество  постановлений о назначении 
ад м инистративны х наказаний, налож енны х по 

результатам  рассм отрения дел об адм инистративны х 
правонаруш ениях

единиц

В.2.3.4. О бщ ая сум м а налож енны х ш трафов по результатам 
рассм отрения дел об адм инистративны х 

правонаруш ениях

тыс. рублей

В.2.3.5. Доля штрафов, налож енны х по результатам 
рассм отрения дел об адм инистративны х

%



правонаруш ениях

В.2.3.6. О бщ ая сум м а уплаченны х (взы сканны х) 
адм инистративны х штрафов

тыс. рублей

В.2.3.7. О тн ош ен и е  сум м ы взы сканны х адм инистративны х 
ш траф ов  к общ ей сум м е налож енны х 

адм инистративны х ш трафов

%

В.2.3.8. С редний размер налож енного ш трафа тыс. рублей
.

СО to O
J

ч
О Средняя продолж ительность  производства по одному 

делу об адм инистративном  правонаруш ении
дней

/  ' •

В.2.3.10. Среднее  число долж ностны х  лиц, задействованны х в 
производстве по одному делу  об адм инистративном  

правонаруш ении

человек

В.З. И ндикативны е показатели, характеризую щ ие объем задействованны х трудовых, 
м атериальны х и финансовы х ресурсов

В.3.1. О бъем ф инансовы х средств, вы деляемы х в отчетном 
периоде из бю дж етов  всех уровней на выполнение 

функций по контролю  (надзору) и на осущ ествление 
деятельности  по выдаче разреш ительны х докум ентов  
(разреш ений , лицензий), в том  числе на фонд оплаты 

труда, с учетом начислений, командировочны х 
расходов, расходов на проведение лабораторны х 

анализов  (исследований),  накладны х расходов, прочих 
расходов

тыс. рублей

В.3.2. К оличество ш татных единиц, всего человек

В.3.3. К оличество  ш татны х единиц, в долж ностны е 
обязанности  которых входит вы полнение контрольно
надзорны х функций и осущ ествление деятельности  по 

выдаче разреш ительны х докум ентов  (разреш ений, 
лицензий)

человек

В.3.4. К оличество  ш татны х единиц  из числа указанны х в 
рам ках  показателя В. 3.3, прош едш их в течение 
последних 3 лет  программы переобучения или 

повыш ения квалификации

человек

В.3.5 Доля инспекторов, прош едш их в течение последних 3 
лет  програм мы переобучения или повыш ения 

квалификации

%


